Старото положение на православнитѣ митрополити и тѣхнитѣ намѣстници, като прѣдставители на православното население въ държавнитѣ учреждения и власти, както и тѣхнитѣ права въ църковно и просвѣтително отношение били измѣнени чрѣзъ новия порядъкъ. Наистина, между Цариградската патриаршия и Австрийската държава било сторено нѣкакво съглашение съ дата 16/28 Мартъ 1880 год., но туй съглашение или конвенция е уреждала само въпроса за назначаване митрополити въ случай, че овдовѣе нѣкоя епархия, въ който случай австрийското правителство си запазило право да указва на лицата, кандидати за митрополити.